[image: Pict00071112]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]от _  _

р.п. Ордынское

О распределении полномочий при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Ордынского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ордынского муниципального района Новосибирской области администрация Ордынского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
	1.Распределить полномочия по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Ордынского района Новосибирской области по структурным подразделениям: управления сельского хозяйства администрации Ордынского района Новосибирской области и отделом имущества и земельных отношений администрации Ордынского района Новосибирской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ордынского района
Новосибирской области                                                                            О.А. Орел
[bookmark: _GoBack]
                               _  _

А.В. Головлев
8(383-59) 21-645

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Ордынского района
[image: ]Новосибирской области
от _[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]_

Распределение полномочий между структурными подразделениями

	Управление сельского хозяйства администрации Ордынского района Новосибирской области
	Отдел имущества и земельных отношений администрации Ордынского района Новосибирской области

	1) обязательных требований о запрете самовольного снятия, перемещения и уничтожения плодородного слоя почвы, порчи земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления;
2) обязательных требований по улучшению земель и охране почв от ветровой, водной эрозии и предотвращению других процессов, ухудшающих качественное состояние земель, защите земель от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями;
3) обязательных требований по использованию земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности;
4) обязательных требований по рекультивации земель при осуществлении строительных, мелиоративных, изыскательских и иных работ, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных или собственных надобностей.
	1) обязательных требований о недопущении самовольного занятия земель, земельного участка или части земельного участка, в том числе использования земель, земельного участка или части земельного участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством прав на них;
2) обязательных требований об использовании земельных участков по целевому назначению в соответствии с их принадлежностью к той или иной категории земель и (или) разрешенным использованием;
3) обязательных требований, связанных с обязательным использованием земель, предназначенных для жилищного или иного строительства, садоводства, огородничества, в указанных целях в течение установленного срока;
4) обязательных требований, связанных с обязанностью по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению;

image1.jpeg

image2.png
oT 22.04.2024 Ne 580/89